
ry
COMUNE DI CAPRI LEONE

(Città Metropolitana di Messina)

P. I.V.A, n. 00461850836 area socio-assistenziale, ricreativa, scolastica e

demografica

del LE [ ,; !zL Registro Servizi Socio-Assistenziali
del f* f $f fzt;'i: Registro Generale

n. t1\,.
n.5-o

OGGETTO : Misure di sostegno all'emergenza socio-assistenziale da Covid 19 in attuazione dell'art. 9, comma 2
delfa L. R. 12 maggio 2020 n. 9 e della Deliberazione di Giunta Regionale Siciliana n. 574/20 - D.D.G n. 12912021
e D.D.G. n.78512021. POC SICIIA2014-2020. Liquidazione fattura n. 00008A del 2010512022 retativa ai buoni
spesa Ditta Cucco Vincenza - Capri Leone.

CIP: 201 TPOCSICILIAl/10 19.t 17 .l.t lot 54 CUP: D21821001280006

L'amo duemilaventidue, giorno venticilque del mese di maggio nel proprio ufficio

Il Responsabile del servizio

VISTA la determina sindacale n. 27 del 3011012020 con la quale il Sindaco ha athibuito alla sottoscritta la
responsabilita dell'area socio-assistenziale e demografica;

ATTESO che con Deliberazione di Giunta Reg. le n. 124 del 28 marzo 2020 "Emergenza COVID-|T
Riprogrammazione risorse POC 2014-2020 e PO - FSE 2014-2020, per accesso assistenza alimentare afavore delle
famiglie disagiate della Regione", alfine di far fronte all'emergenza sociale ed economica connessa alla diffrrsione del
COVID-l9, è stato deliberato di destinare le risorse del POC Sicilia20l4-2020 e del PO FSE Sicilia 2014-2020, ASSE
2 Inclusione Sociale, Priorita di investimento 9.1) Obiettivo specifico 9.1 - azione di riferimento 9.1.3), rispettivamente
per 70 milioni di euro e per 30 milioni di euro, per un importo complessivo pari a 100 milioni di euro;

CONSIDERATO che la Giunta Regionale con deliberazione n. 135 del'OilO4l2O2O ha determinato, ad integrazione
della deliberazione n. 12412020, di estendere il beneficio previsto, quale intervento di sostegno sociale, oltre che per i
beni di prima necessità (alimenti e prodotti farmaceutici) anche per l'acquisto di altri beni, quali bombole del gas e
prodotti per l'igiene personale e domestica;

ATTESO che con successivo prowedimento di Giunta Regionale n. 148/2020, al fine di completare l'iter
amministrativo per corresponsione delle risorse di cui alla DGR n. 12412020 e ss. nìm .ii., e rendere il più celere
possibile l'u;tilizzo della quota di 70 milioni in quota POC 201412020, è stato condiviso il percorso procedurale nei
termini illustrati nella proposta a firma congiunta dei Dirigenti generali dei Dipartimenti regionali interessati di cui alla
nota prot. 4231 del 09/0412020, individuando il Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali quale soggetto
demandato a gestire la misura COVID-l9 - Assistenza alle Famiglie disagiate in quota POC Sicilia 2014-2020;

CONSIDERATO che Ia L. R. 12 maggio 2020, n. 9 "Legge di stabilità regionale 2020-2022, all'art. 9 - Interventi a
favore delle famiglie siciliane" individua al comma 2 risorse per 100 mln, rispettivamente in quota POC 201412020 per
€. 70 mln e in quota PO - FSE per €. 30 mln destinate all'intervento di sostegno finanziario alle fasce sociali più deboli
per il periodo emergenziale COVID-I9, prevedendo ulteriori voci di spesa rispetto alle citate DD. G. R. n. 12412020 e

n. 13512020, nonché in via residuale ad altre tipologie di interventi;

CONSIDERATO che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 574 del 15 dicembre 2O2O è stata approvata la
proposta dell'Assessore regionale per la Famiglia, le Politiche Sociali e il Lavoro, in relazione all'impegno e
all'erogazione delle risorse previste dall'art. 9, comma 2, dellal-. R. 12 maggio 2020 n.9 a valere del POC 201412020
dando mandato al Dipartimento regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali di porre in essere gli adempimenti
consequenziali, finalizzati all'intervento denominato "Misure di sostegno all'emergenza socio-assistenziale da
COI/ID-19 in quota POC Sicilia 2014-2020";

I



RILEVATO che con nota assessoriale prot. 4603 del 0510212021 è stato notificato a tutti i Comuni della Sicilia il D.
D. G. n. 129 dell'}l febbraio 202lper il trasferimento delle risorse avalere del POC Sicilia201412020, in atitazione
della legge regionale 12 maggio 2020 n.9 art. 9, cornma 2 e per quanto previsto da1la D. G. R. n. 5i4 del 15ll2l2)2},
frnalizzate all'intervento denominato "Misure di sostegno all'emergenza socio-assistenziole da COVID- l9 in quota
POC Sicilia 2 0 I 4/2020 "'

ATTESO che, per il Comune di Capri Leone è stata ripartita la somma a valere del POC Sicilia awenuto con D.D.G.
n. 12912021, pari ad Q,26.484,00;

ATTESO che con D. D. G. n. 785 del 10105/2021è stata impegnata e contestualmente liquidata al Comune di Capri
Leone la somma ripartita di e. 26.484,00 per la reahzzazione dell'intervento denominato "Misure di sostegno
all'emergetaa socio-assistenziale da COVID-|9 in quota POC Sicilia 2014-2020", in attuazione dell'art. 9, comma2,
della L. R. 12 maggio 2020,n.9, e per quanto previsto dalla D. G. R. n. 574/2020;

CHE le suddette somme sono assegnate ai Comuni che potranno erogarle, filo ad esaurimento dell'importo trasferito,
in via diretta o in altra forma awalendosi degli Enti del terzo settore, prioritariamente ai nuclei familiari che non
percepiscono alcura altra forma di reddito o alcunà altra forma di assistenza economica da parte dello Stato, compresi
ammortizzatori sociali e reddito di cittadinanza;

RILEVATO che la Giunta Municipale con prowedimento n. 167 del 151061202l ha proweduto ad assegnare alla
sottoscritta la somma di0.26.484,00, con imputazione di spesa al capitolo 10450504 tit. I miss. 4pg 2 mca 5 imp.
99212021 per larealizzazione dell'intervento "Misure di sostegno all'emergenza socio-assistenziale da COVID-t9in
quota POC Sicilia 2014-2020", in attuazione dell'art. 9, comma 2, della L. R. 12 maggio 2020,n.9, e per quanto
previsto dalla DGR n. 57412020

ATTESO che con propria determinazione n. 147 del16106/2021:

- sono state stabilite le modalità di erogazione dei citati benefici, nonché le modalità di utllizzo, mediante la
concessione di buoni spesa/voucher che prevede che gli acquisti vengano effettuati presso operatori
economici/farmacie operanti nel Comune di Capri Leone ed appositamente accreditati presso lo stesso,
liberamente scelti dal beneficiario dei buoni spesa/voucher;

- è stato approvato l'Awiso pubblico prot. n. 7581 del 161061202l e modulo istutza per la concessione dei buoni
spesa/voucher, impegnando la somma di e. 26.4E4,00 con imputazione di spesa al capitolo 10450504 tit 1

miss. 4 pgr 2 mca 5 imp. n. 992/2021

VISTA la determina del responsabile n. 240 del 04lll/2021 di approvazione long /rsf degli esercizi commerciali
lfarmacie operanti nel Comune di Capri Leone accreditati per la fornitura di beni di prima necessità;

CHE con determina n.248 del l8/1 112021 si è proceduto alla concessione dei buoni spesa agli aventi diritto per
l'acquisto di beni di prima necessità. Approvazione degli elenchi dei beneficiari e degli esclusi. Periodo giugno 2021
(Awiso n. 758 1 del I 6/06/202 l) ;

VISTE alhesì le determine rn.265 del02l12/2021 e 57 del 03/O3l2\22,rispettivamente:

- di approvazione Awiso pubblico n. 15027 del 02/1212021 e modulo istanza per la concessione di buoni
spesa/voucher periodo dicembre 2027;

- di concessione di buoni spesa agli aventi diritto per l'acquisto di beni di prima necessità, cotr approvazione degli
elenchi dei beneficiari e degli esclusi. Periodo dicembre 2021 (Awiso n. 15027 del02/1212021);

VISTA l'ulteriore determina n. 84 del 31103/2022 con la quale sono stati concessi buoni spesa agli aventi diritto con
approvazione elenchi dei beneficiari e degli esclusi, periodo marzo 2022 (Awiso 3 prot. nn. 2662122 e 2806122);

ATTESO che con propria determinazione dirigenziale n. 68 del 0410512020 è stato individuato quale REO la Sig.ra
Nunziata Casaletti - Istruttore Amministrativo dell'Area Socio-Assistenziale, Ricreativa, Scolastica;

CHE con propria determinazione dirigenziale n. 147 del 1610612021 è stato nominato quale RUP la stessa sig.ra
Nunziata Casaletti;

VISTA la fattura n. 00008A del20/0512022 di€ 1.200,00 emessa tuori campo IVA ai sensi del D.P.R. n.633172 e

ss.mm.ii, della Ditta Cucco Vincenza via Monsignor Ficarra, 98070 - Capri Leone P. IVA n. 01732310836, codice
fiscale CCCVCN67S49ZI33P, corredata dei buoni spesa cartacei spesi dai beneficiari e dei relativi scontrini fiscali;

VISTO il patto di accreditamento sottoscritto da questo Ente con la ditta Cucco Vincenza, acquisito al prot. n. 13756
del 03/l ll202l;

CONSIDERATO che la ditta è in regola con il Dwc giusta visura INPS protocollo n. 29727780 del 0710212022
s c adenza vali dita 07 I 0 6 I 2022, agli atti d' uf Erc i o ;



DATO ATTO che il presente prowedimento non è assoggettabile alle procedure del codice degli appalti di cui al
D.Lgs 50/16 e quindi all'attribuzione del CIG;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione della fattura n. 00008A del2010512022 di€ 1.200,00 della
ditta Cucco Vincenza, via Monsignor Ficarra, 98070 - Capri Leone P.IVA n. 01732370836, codice fiscale
CCCVCN67S49ZI33P , a titolo di rimborso spesa dei buoni /voucher emessi da questo Comune in atttazione dell'art.
9, comma 2, dellal-. R. 12 maggio 2020,n.9, e per quanto previsto dalla D. G. R. n. 57412020

VISTO I'O.R.EE.LL.;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO il Regolamento di Contabilità

VISTE le disposizioni emanate dal Governo Nazionale e Regionale, dalla Protezione Civile Nazionale in materia di
contenimento dell' emergenza epidemiolo gica da COVID - I 9 ;

\aISTO il vigente Statuto C. le;

Per i motivi indicati in narrativa, che si intendono integralmente riportati e trascritti

DETERMINA

DI ASSUMERE le premesse sopra esposte quale parte integrante e sostanziale per I'adozione del presente
prowedimento;

DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 1.200,00 alla ditta Cucco Vincenzavia Monsignor Ficarca, 98070 - Capri
Leone P.IVA n. 01732370836, codice fiscale CCCVCN67S49ZL33P, di cui alla fattura n. 00008A de|2010512022
emessa fuori campo IVA ai sensi del D.P.R. n. 633172 e ss.mm.ii., a titolo di rimborso spesa dei buoni /voucher emessi
da questo Comune in attuazione dell'art. 9, comma 2, della L. R. 12 maggio 2020,n.9, e per quanto previsto dalla D. G.
R. n. 574/2020, con imputazione di spesa al capitolo 10450504 tit. I miss. 4 pgm. 2 mca 5 imp. n. 99212021;

DARE MANDATO al Responsabile dell'Ufficio Segreteria di pubblicare il prowedimento:
a. per l5 giorni consecutivi all'Albo Pretorio on-line;
b. per estratto nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro sette giomi dalla pubblicazione all'Albo
Pretorio dell'atto stesso (L.R. lll2015);

DI DISPORRE, altresì, la pubblicazione del presente prowedimento nell'apposito spazio del sito istituzionale
dell'Ente "Amministrazione Trasparente";

DI DISPORRE l'inserimento del presente prowedimento nella raccolta delle determinazioni del responsabile del
servizio socio-assistenziale;

Responsabile del procedimento

ile dell'Area

o

o
tl

)



COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

PARERI

In relazione alla superiore determinazione,'

Richiamata la norntativa vigente in materia,'

Dato atto dell'esito della verifica preventiva di regolarilà amministraliva

Attesta la propria competenza gestionale, ai sensi della L. R. n. 23/98

ATTESTA
La regolarità tecnica dando atto della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art 147/bis del D. Lgs. n.

267/2000.

TRASMETTE
Il presente atto di liquidazione al Responsabile dell'area Ragioneria per
pagamento dopo i dovuti controlli e riscontri contabili efiscali.
Lì,25/05/2022

AREA RAGIONERIA E

Visto l'art. 184 comma 2 del TUEL

Effettuate le verifiche ex art. 48/bis del D.P.R. 602/73 ove dovute

Riscontrata la regolarità dal punto divista contabilefiscale;

del relativo mandato di

dell'Area

Impe gno c ont qbil e : c ap it olo

D all a Res idenz a C omunal e,

4 pgnt. 2 mca 5 imp. n. 992/202 I ; è ?Btit. l
lì n

dell' e finanze

(D.ssa


